Henricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus \*  
Guidoni de Puteo gratiam suam et bonam voluntatem. Causam, que  
vertitur inter fidelem nostrum Alb(ertum) dei gratia Vercellensem  
episcopum et COMMUNE Casalis sancti Evasii aut singulos homines ipsius  
loci, tue discretioni omni recusatione remota committimus non  
obstante commissione, que super hoc facta fuit Raynerio de  
sancto Nazario vel alia, que a nostra maiestate impetrata  
dicatur. Mandamus igitur atque precipimus, ut, que hinc inde  
proposita fuerint, diligenter auditis causam sub congrua  
celeritate legitimo fine decidas \*. Quodsi forte vel commune vel  
singuli homines ipsius loci, quos predictus episcopus convenire  
voluerit, sub tuo examine noluerint respondere, allegationes<sup>a)</sup>  
ipsius episcopi et testes, quos in causa producere voluerit,  
ac si lis esset contestata, nihilominus audias et causam  
ipsam celeriter studeas terminare.

a) s, allegantes t.

*Heinrich erklärt, die Untersuchung und Entscheidung des Rechtsstreites zwischen dem Bischof Albert von Vercelli und der Kommune Casale Monferrato an Guido dal Pozzo übertragen zu haben, und bestätigt das inserierte D.[371].*

*Pisa, 1194 Juli 25.*

*Tettoni - Saladini, Teatro araldico 3 (nicht paginiert) aus älterem Druck nach beglaubigter Abschrift von 1346 (t) = Scheffer-Boichorst, Zur Gesch. des 12. und 13. Jh. 381 (s). - Stumpf Reg. 4881. - B.-Baaken Reg. 372 (vgl. Nachtr.).*

*Da bisher keine handschriftliche Überlieferung des Notariatsinstrumentes bekannt geworden ist, bringen wir den Text nach dem Druck von Tettoni - Saladini unter Berücksichtigung der von Scheffer-Boichorst vorgeschlagenen Emendationen.*

*Das Notariatsinstrument hält die öffentliche Erklärung des Kaisers, die Rechtssache an Guido dal Pozzo übertragen zu haben (D.[334]), und die Bestätigung des inserierten D.[371] fest. Zu dem Rechtsstreit vgl. die Vorbemerkung zu D.[334]. Zu Guido dal Pozzo vgl. die Vorbemerkung zu D.[334], zu dem Notar Martinus Filippi jene zu D.[65].*

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quarto, indictione duodecima, die lune, octavo kal. aug., Pisis intra ecclesiam sancti Sepulchri de Chincica fuit confessus dominus Enricus dei gratia Romanorum invictissimus imperator et semper augustus, quod ipse commiserat causam, que vertitur inter<sup>a)</sup> dominum Albertum Vercellensem episcopum ex una parte nec non et ex altera commune Casalis sancti Evasii vel singulos<sup>b)</sup> homines<sup>b)</sup> ipsius loci [fidei suo Guidoni de Puteo]<sup>c)</sup>. Et ex quo ipsam causam ei commisit, postea ipsam ei non abstulit, sed ipsam commissionem confirmavit et ratam habens huic scripto verbo ad verbum inseri precepit hoc modo: